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Forslag til godkendelse af Landskassens regnskaber for 2022  

(Naalakkersuisoq for Finanser og Ligestilling) 

 

Tak til Naalakkersuisoq for Landskassens regnskaber for 2022. 

Regnskaberne blev af ekstern revisor godkendt uden forbehold, hvilket vi fra 

Inuit Ataqatigiit både er glade for og taknemlige for. 

I forbindelse med førstebehandlingen af Landskassens regnskaber har vi 

bemærket følgende. 

I revisorens 2 bemærkninger oplyste revisoren at regnskaberne var blevet 

påvirket, idet kommunernes refusioner på socialområdet for 2021 var blevet 

udbetalt i 2022. 

Her taler vi om 65 mio. kr.  

Dette samme skete igen i år, hvilket vil sige at refusionerne for 2022 først blev 

modtaget i 2023. 

Den andet bemærkning var at selvstyrets tilgodehavende fra Mittarfeqarfiit på 

115 mio. kr. var blevet eftergivet, hvor Mittarfeqarfiit overgik fra nettostyret 

og udgiften blev bogført i 2022.  

Det skal bemærkes at denne eftergivelse til Mittarfeqarfiit blev betragtet som 

et indskud. Man har i forbindelse med vurderingen fastslået at virksomhedens 

værdi til 170 mio. kr. Det anser vi fra Inuit Ataqatigiit som positivt. 

Revisoren bemærkede forhold omkring ESU og BSU ved overslagsårene. 

Forældet udlån ønskes fornyet. Man har bemærket at man ikke havde 

inddrevet gæld, samt at man heller ikke havde påført disse renter. 

ASA og Departementet for boliger vil undersøge forholdene i løbet af 2023, 

hvor vi forventer at forholdene vil blive rettet op. 

Det blev nævnt i forbindelse med Covid-19, at det skulle undersøges om de 

havde modtaget støtte også havde ret til det. Det blev påtalt at Departementet 

endnu ikke havde afleveret undersøgelsen.  



Vi henviser forslaget til Revisionsudvalget forud for andenbehandlingen og 

helst så hurtigt som muligt. 

Bemærkninger til opfølgning af tidlige revisorbemærkninger: 

I forbindelse med intern revision blev det nævnt at arbejdet med 

fyldestgørende liste over løn var vigtig. 

 

Selv om man følte at det var blevet bedre, var der enkelte som man stadigvæk 

vil have opmærksomhed i 2023. 

Afstemning med andre offentligt ejede virksomheder. 

Med henvisning til mine indledende bemærkninger, anser vi en løsning som 

vigtig. 

Vi forventer helt klart at inden for IT-området vil følge revisorens anbefaling til 

Naalakkersuisut. 

Afstemning af indkøbskonti samt bankbeholdning. Der blev opfordret til at man 

fremadrettet skal arbejde endnu hårdere for de månedlige afstemninger. 

Med disse bemærkninger henviser vi forslaget til Revisionsudvalget forud for 

andenbehandlingen af regnskaberne. 

 

 


